
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 8. června 2018 

Č.j.: 2018/071682/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Datové služby WAN - propojení 

pracovišť ČNB“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“), v platném znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

 

„Pokud hovoříme o L2 části, chápe uchazeč správně obrázek v příloze č. 6 návrhu smlouvy 

jako dvě oddělené EVPL sítě, kdy "modrá síť" vede z poboček primární cestou na první 

centrálu (Senovážná) a "červená síť" záložní cestou na druhou centrálu (Zličín)? Obě sítě 

fungují paralelně, jsou předávány na extra rozhraních a případný přepad na záložní trasu 

(síť) je řešen na straně zadavatele? Chápe uchazeč správně, že v případě výše uvedeného, 

stačí pro záložní centrálu (Zličín) kalkulovat s reálně využitelnou L2 kapacitou o rychlosti 

120Mbps (6x20)? Pokud bude do každé z centrál přivedena jen primární konektivita, bude 

dostačující předání linek ze všech poboček jako jednotlivé VLANy na jednom portu (v každé 

z centrál)? Pokud ano, prosím o úpravu bodu 1.5.1 smlouvy“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Dodavatel chápe grafickou část přílohy č. 6 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD) nesprávně. 

Zadavatel poskytuje níže uvedené upřesnění ke zmiňované grafické části přílohy č. 6 návrhu 

smlouvy (příloha č. 1 ZD): 

 

1. Není-li aktivní záložní linka, je celková kapacita z pobočky 100 Mbit/s. 

2. Normální provozní stav je, že záložní linky nejsou aktivní, tedy jejich kapacita se 

nevyužívá. 

3. Kapacitu, která je dostupná z pobočky, sdílí všechny porty v libovolném poměru. Tedy jak 

porty L2, tak porty L3. Z uvedeného vyplývá, že kterýkoliv ze dvou L2 portů na pobočce 

může využívat celých 100 Mbit/s, je-li hlavní linka v pořádku. Není tedy jeden port přiřazen 

lince hlavní a druhý lince záložní.  

4. Červená a modrá barva linek použitá na obrázku tedy nemá charakter rozlišovacího znaku 

hlavních a záložních linek jako dvou oddělených sítí, ale slouží pouze k tomu, aby bylo 

možno překrývající se linky odlišit. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

5. V rámci L2 nicméně zadavatel nevylučuje, aby kapacita hlavní linky byla směřována do 

lokality „Senovážná“ a kapacita záložní linky do lokality „Zličín“. Pouze pro L2 je tak možné 

pro lokalitu „Zličín“ kalkulovat se šířkou pásma 120 Mbit/s. (Pro L3 musí být i v lokalitě 

„Zličín“ k dispozici kapacita 600 Mbit/s.) 

6. Co se týče části dotazu dodavatele „Pokud bude do každé z centrál přivedena jen primární 

konektivita, bude dostačující předání linek ze všech poboček jako jednotlivé VLANy na 

jednom portu (v každé z centrál)?“ uvádí zadavatel, že rozlišení primární nebo sekundární 

konektivity je relevantní pouze na rozhraní pobočka / poskytovatel; obě připojení ústředí se 

považují za primární. Počet předávacích interface (portů) zadavatel jasně stanovil v odst. 1.5.1 

přílohy č. 1 návrhu smlouvy (příloha č. 1 ZD); tento počet je na počtu VLANů zcela 

nezávislý. 

7. Obsah pojmu či zkratky EVPL není zadavateli znám. K účelu barevného rozlišení linek 

blíže viz bod 4 výše. 

 

S pozdravem 

 

 

             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      

 

 


		2018-06-08T15:40:52+0200




